
Diário   Oficial Página 96   29 de Julho de 2022 Nº 28.297

PJC
POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL

<BEGIN:1370729:96>

PORTARIA/PJC/00134/2022                                         DE: 

29/07/2022 

 

O Delegado Geral da Polícia Judiciária Civil no uso de suas atribuições 

que lhes são conferidas por lei, 

 

Resolve: DESIGNAR 

Evento: DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO CARGO EM COMISSÃO/FUNÇÃO 

Processo N.:  

    Nome: (299335/1) BRUNO GOMES BORGES 

        A Partir de: 11/07/2022 Até23/10/2022  

        Cargo/Função: (11606) DGA-6 SERVIDOR 

        Substituído: (136174/1) MARCOS AURELIO DIAS LEAO 

        Un. Adm: (193623) DEL  REGIONAL DE VILA RICA 

 

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 

          Cuiabá-MT, 28 de Julho de 2022. 

          Mario Dermeval Aravechia de Resende 

          Delegado Geral da Polícia Judiciária Civil 
 
<END:1370729:96>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1370733:96>

BOLETIM DE PESSOAL/SES/00795/2022                               DE: 

29/07/2022 

 

O Secretário de Estado de Saúde no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por lei, 

 

Resolve: RETIFICAR 

Evento: REMOCAO 

 

Processo N.: SES-PRO-2022/26297 

    Nome: (131881/1) ANDREIA MARIA DA CRUZ OLIVEIRA 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Para Un. Adm: (183563) COORD DE GESTAO PEDAGOGICA 

        A Partir de: 01/07/2022 

 

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 

          Cuiabá-MT, 28 de Julho de 2022. 

          Kelluby de Oliveira Silva 

          Secretário de Estado de Saúde 

 
<END:1370733:96>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT SAÚDE
INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<BEGIN:1370730:96>

PORTARIA/MT SAUDE/00017/2022                                    DE: 

29/07/2022 

 

O Presidente do MT SAUDE no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por lei, 

 

Resolve: DISPENSAR 

Evento: Designação de Função/Função de Confiança 

 

Processo N.:  

    Nome: (247717/1) MARLENE NUNES DA SILVA SAMPAIO 

        Cargo/Função: (11665) FUNÇÃO DGA 10 LC/266 

        Un. Adm: (214876) COORD DE  CONTAS MEDICAS 

        A Partir de: 31/07/2022 

 

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 

          Cuiabá-MT, 28 de Julho de 2022. 

          Misma Thalita dos Anjos Coutinho 

          Presidente do MT SAUDE 
 
<END:1370730:96>

INDEA
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<BEGIN:1370732:96>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEA/00291/2022                             DE: 
29/07/2022 
 
O Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: REMOVER 
Evento: REMOCAO 
 
Processo N.: INDEAMT-PRO-2022/04510 
    Nome: (127482/1) FABIA SIMONE SILVA DE ALMEIDA 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 
        Para Un. Adm: (149152) UNID REGIONAL  DE SUPERVISAO DE CUIABA 
        A Partir de: 25/07/2022 
 
Processo N.: INDEAMT-PRO-2022/03830 
    Nome: (249884/1) PRISCILLA FIGUEIREDO DORILEO 
        Cargo/Função: (3870) FISCAL EST DEF AGRO E FLORESTAL L9070 
        Para Un. Adm: (149055) UNID LOCAL DE EXECUCAO DE CAMPO NOVO DO 
PARECIS 
        A Partir de: 26/07/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 28 de Julho de 2022. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 

<END:1370732:96>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1370832:96>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 031/2022/SEMA

PROCESSO Nº 331766/2021/SEMA
SIGADOC SEMA-PRO-2021/01174

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação 
do Edital, cujo objeto é a “Aquisição de produtos alimentícios e 
suplementos para manutenção dos animais silvestres no Batalhão 
de Polícia Militar de Proteção Ambiental-BPMPA, em atendimento ao 
Termo de Cooperação Técnica SEMA/SESP nº 42/2019”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 01 de agosto de 
2022, até às 13h30min do dia 12 de agosto de 2022, tendo como referência 
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 12 de agosto de 
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 28 de julho de 2022.

Original assinado digitalmente
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1370832:96>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

22
44

86
1A

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 29/07/2022 às 09:42:13.
Documento Nº: 3407154-820 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3407154-820

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

1614


